9. A.A: fürder. A.A: vorwärts.

12. A.A: Berodach Baladan, der S. B.

18. U.L: der Kinder.

führte d. Sch. durch die Linien ... an der Sonnen-
ur ...

12. Berodach-Baladan, der Sohn B., König.
13. sein ganzes. B: Und als h. sie angehört hatte.
W: hörete s. an. vE: Hierüber freute sich h. A: fr.
h ihrer Ankunft. vE: Schatzkammer. A: Haus der
ewürde. dW.vE: kostliche (Salben). B: gute Salb-
e. B.dW.vE: Beughaus. A: Haus seiner Gefüße?
Bolghlossen. Babel. A. L. 2. Obs 1. Abh.

sermonem quem locutus est: Vis ut ascendant umbra decem lineis, an ut revertatur totidem gradibus? * Et ait 10 Ezechias: Facile est umbram crescere decem lineis, nec hoc volo ut fiat, sed ut revertatur retrorsum decem gradibus. * Invocavit itaque Isaías 11 Propheta Dominum, et reduxit umbram per lineas, quibus jam descendebat in horologio Achaz, retrorsum decem gradibus.

In tempore illo misit Berodach 12 Baladan filius Baladan, rex Babyloniorum, litteras et munera ad Ezechiam; audierat enim quod aegrotasset Ezechias. * Laetus est autem 13

in adventu eorum Ezechias, et ostendit eis domum aromatum et aurum et argentum et pigmenta varia, unguenta quoque et domum vasorum suorum, et omnia quae habere poterat in thesauris suis; nou fuit quod non monstraret eis Ezechias in domo sua et in omni potestate sua. * Ve. 14 nit autem Isaías Propheta ad regem Ezechiam dixitque ei: Quid dixerunt viri isti, aut unde venerunt ad te? Cui ait Ezechias: De terra longinqua venerunt ad me, de Babylone. * At 15 illi respondit: Quid viderunt in domo tua? Ait Ezechias: Omnia quaecunque sunt in domo mea, viderunt, nihil est quod non monstraverim eis in thesauris meis. * Dixit itaque 16 Isaías Ezechiae: Audi sermonem Do- 17 mini: * Ecce, dies venient, et ause- rentur omnia quae sunt in domo tua, et quae condiderunt patres tui usque in diem hanc, in Babylonem; non remanebit quidquam, ait Domi- nus. * Sed et de filiis tuis qui ege- 18 dientur ex te, quos generabis, tollentur,

13. Al. †(p. suit) verbum. 14. Al. * ad me.
18. Al.: tollent.

vE: ganzen Gewalt. A: g. Vermögen?
14. dW.vE.A: Männer. vE: hatten die M. für Aufträge.
16. vE: Vernimm den Ausspruch.
17. was in d. P. ist. vE: man ... Palast ... weg- schleppen wird.
18. aus deinen S. dW.vE.A: Söhnen. dW.A: hervorgehen (werden) aus dir. vE: v. dir abstammen.

καὶ ἔσενται σύνοδοι ἐν τῷ οἴκῳ εἰς βασιλεῶς
Βαβυλωνίους. ¹⁹ Καὶ εἶπεν Ἐξεκίας πρὸς
Ἴσαάν· Ἀγαθὸς ὁ λόγος κυρίου ὃν ἀλάλησεν
ἔσεται εἰρήνη καὶ δικαιοσύνη ἐν ταῖς ἡμέραις
μου.

²⁰ Καὶ τὰ λοιπὰ τῶν λόγων Ἐξεκίου καὶ
ὅσα ἐποίησεν καὶ πάσα ἡ δυναστεία αὐτοῦ,
καὶ τὴν κρήτην καὶ τὸν ὄνδρα γαγοὺν ἢ ἐποίησεν
καὶ εἰς τὴν γέρανην τὸ ὄνδρον εἰς τὴν πόλιν, οὐχὶ
ταῦτα γέραπεις ἐπὶ βίβλῳ λόγους τῶν ἡμερῶν
τῶν βασιλεῶν Ἰουδαίων; ²¹ Καὶ ἐκομψῆθη Ἐξε-
κίας μετὰ τῶν πατέρων αὐτοῦ, καὶ ἐβασιλεύει
Μανασσῆς υἱὸς αὐτοῦ ἀπὸ αὐτοῦ.